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Sommaire :

L’étude que nous avons réalisée vise a découvrire et a démontrer le degrés
d’impact et I’influence des méthodes d’évaluation du stock de matieres
(produits) sur le résultat comptable pour atteindre nos objectifs, nous avons
effectué une étude sur le terrain au niveau de I’entreprise chic située a Medjana.

Pour comprendre et analyser la problématique posée, nous avons rencontré
le comptable et le magazinier de l’entreprise en personne afin de collecter
I’information et nous somme appuis en paralléle sur I’observation

L’etude a montré que ’entreprise en question ne s’appuis sur aucune
méthode d’évaluation de son stock. Nous avons remaraqué qu’il existe une
grande différence dans les valeurs du bénéfice comptable inclus dans les états
financiers s’¢laborés par I’entreprise lors de 1’application de la méthode CUMP
(coOt unitaire moyen pondéré) et de celle de FIFO (first in, first out). La
méthode qui assure une meilleure évaluation du stock de produits et qui réalise
la plus grand marge de bénéfices est celle de FIFO (first in, first out).

Les mots clés : Evaluation, Inventaire, Bénéfice comptable, colt unitaire
moyen pondéré, first in, first out
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T eERTETRES Produits d’ Accueil Hoteliers Personnalisés CABORATOIRES
\ SARL AU CAPITAL SOCIAL DE 26 030 000 ,00 DA
Adresse : BP 115. Z.A Medjana 34190 B.B.Arrerid]
Tel : 213 35 879297/213 35879298 Fax:213 35879295
Compte Bancaire : BADR Agence ‘696° BBA N° Rib: 003006960229553000 89
Sit Web; www.shikalgerie.com

ETAT DE STOCK ALCOOL AU 31/12/2021

Page 2/2
DATE ENTREE SORTIE STOCK FINAL
 30/06/2021 == 41.18.14 156.45.73
~31/07/2021 35.73.73 120.72.00 ,
131/08/2021 - 60.27.31 60.44.69
~30/09/2021 . 09.10.18 51.34.51
131/10/2021 - 08.86.89 42.47.62
03/11/2021 10.00.00 - 52.47.62
30/11/2021 08.37.14> 44.10.48
31/12/2021 13.79.98 30.30.50
56
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ETAT DE STOCK ALCOOL AU 31/12/2021

Stock initial au 31/12/2020)= 05.52.00
DATE ENTREE SORTIE , ST_OCK FINAL
01/01/2021 05.52.68
17/01/2021 10)00,00 | ) 155200
24/01/2021 s -/ 10.00,00 125.52.00
27/01/2021 10.00,00 35.52.00
31/01/2021 . 02.25.58 ' 33.26.42
. 01/02/2021 10.32,00 - 43.58.42
03/02/2021 15.00.00 58.58.42
10/02/2021 15.00.00 . 73.58.42
14/02/2021 15.00.00 ) 88.58.42
17/02/2021 10.00.00 98.58.42
21/02/2021 10.00.00 108.58.42
24/02/2021 10.00.00' , ; 118.58.42
~28/02/2021 ‘ ' 38.96.70 79.61.72
7 03/03/2021 15.00.00° “ 94.61.72
07/03/2021 10.00.00 104.61.72
10/03/2021 10.00.00 114.61.72
14/03/2021 10.00.00 124.61.72
17/03/2021 | 07.00.00 131.61.72 ,
21/03/2021. | 08.00.00° 139.61.72
24/03/2021 10.00.00 149.61.72 |
28/03/2021 |  -.10.00.00 159.61.72
31/03/2021 |, 10.00.00 ] 169.61.72
~31/03/2021 ~ 6%04.11 ) 100.57.61 |
| 04/04/2021 10.00.00 !y s 110.57.61 |
07/04/2021 10.00.00 120.57.61
11/04/2021 10.00.00 130.57.61
114/04/2021. | 08.00.00 138.57.61
18/04/2021 10.00.00 148.57.61 |
25/04/2021 ~07.00.00 155.57.61
27/04/2021 13.00.00 168.57.61 |
- 30/04/2021 | v 01.17.29 167.40.32 |
1 02/05/2021 13.00.00 180.40.32
~10/05/2021 120.00.00 ~200.40.32
', 31/05/2021 02.76.45 .197.63.87
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